- 1 -

高等学校国家级实验教学示范中心联席会

关于召开“国家级实验教学示范中心经管实验课程师资培训”的通知

各有关高校：

为贯彻落实国务院提出“一流大学、一流学科”发展战略，推进应用型本

科院校建设，根据教育部《高等学校国家级实验教学示范中心管理办法》，示

范中心应充分发挥示范引领作用，积极承担国内高等学校实验教学人才培训和

培养任务，积极组织国内外学术交流、竞赛、成果展示与培训活动。由高等学

校国家级实验教学示范中心联席会主办、山东财经大学国家级实验教学示范中

心和经济学院联合承办的“高等学校国家级实验教学示范中心经管实验课程师

资培训”定于 2018 年 7 月 27 日至 30 日在山东财经大学举办。现就有关事项

通知如下：

一、时间地点

报到时间：2018 年 7 月 27 日下午 14：00-22：00

培训时间：2018 年 7 月 28 日至 29 日

返程时间：2018 年 7 月 30 日

报到地点：山东省济南市舜耕山庄酒店

培训地点：山东财经大学舜耕校区实验教学中心

二、拟邀专家（排名不分前后）

周勇义：高等学校国家级实验教学示范中心联席会副秘书长、北京大学实

验室与设备管理部副部长

- 2 -

戚桂杰：高等学校国家级实验教学示范中心联席会经管学科组组长，山东

大学管理学院副院长、经济与管理国家级实验教学示范中心主任、教授、博士

生导师，山东财经大学经管国家级实验教学示范中心实验教学指导委员会主任

委员

丛建阁：山东财经大学实验教学中心（经济与管理国家级实验教学示范中

心）主任，兼任经济与管理国家级实验教学示范中心（山东大学与西南财经大

学）实验教学指导委员会委员，硕士生导师，教授

王国成：中国社会科学院数量经济与技术经济研究所研究员，研究生院教

授、博士生导师；享受国务院特殊津贴专家；中国数量经济学杰出学者，兼任

中国数量经济学会常务理事、学术委员会副主任，全国博弈论与实验经济学研

究会理事长、全国经济复杂性跨学科研究会理事长

董长瑞：山东财经大学经济学院院长、教授、博士生导师，山东省教学名

师，山东省高校骨干学科教学实验中心—经济学基础实验教学中心负责人

齐行祥：山东财经大学经济学院计量经济学教研室副主任，博士。山东财

经大学首届“我最喜爱的老师”。长期从事实验教学工作，信息系统项目管理

师

高峻峰：四川师范大学经济与管理学院副教授、博士，曾任西南财经大学

天府学院经管二中心主任，实验实训体系设计与实验课程开发负责人，长期负

责经济金融与管理类实验实训教学

三、培训主题与培训对象

培训对象：各经管院系分管领导与实验中心主任、骨干老师

培训主题：经管类虚拟仿真实验项目申报交流

行为/实验经济学研究与发展态势

- 3 -

经济学国家级特色专业的实训体系建设与实验室建设

宏微观经济学综合仿真实验培训

四、日程安排

时间 实验操作 研讨与分享

7月 28日

8:30-11:00

开幕式、山东财经大学校领导致辞、合影

参观山东财经大学国家级实验教学示范中心

交流经管类虚拟仿真实验项目申报

11:00-12:00
宏微观经济学综合仿真实

验分组演练

分享微观与宏观经

济学各知识点在实

验中的应用；

14:00-17:30
宏微观经济学综合仿真实

验分组演练

解剖经济学模拟实

验课程设计思路。

7月 29日

9:00-12:00
实验经济学与行为经济学研究与发展态势：兼评

新科诺奖得主的学术贡献

14:00-17:00
经济学国家级特色专业的实训体系建设与实验

室建设

五、报名及注意事项

1.请各单位积极组织相关人员参加，会议通过邮件报名，请于 7 月 1 日前

填写报名回执表，发送至报名邮箱 marymameihui@163.com

2.培训费用：培训费可以选择提前汇款缴纳或现场缴纳：报到现场缴纳培

训费为 1080 元/人（含资料费、教材），提前汇款缴纳培训费 980 元/人（含

资料费、教材）。发票统一由北京海纳智汇文化传播有限公司开具。

3.用餐统一安排，食宿费用自理，住宿和接送不统一安排。住宿酒店推荐

请参考附 2。

六、联系方式

会务电话：马老师 15801592512 010-53934196 010-62753912

培训咨询：高老师 13008138382 028-81711073 齐老师 13153004177

5

附 1：报名回执表

国家级实验教学示范中心经管实验教学师资培训报名回执表
单位名称：

姓 名
职称/职

务
手 机 QQ号/邮箱

开票信息（抬
头、纳税人识

别号）
到会日期 离会日期

注：此表复制有效，请填写附件后发送至：marymameihui@163.com

附 2：温馨提示

 参考酒店（推荐使用携程或艺龙，提前网上预定）

1.舜耕山庄大酒店 （需要提前 15 天预定） ：地址：济南市市中区舜耕路 28 号

电话：杜静：15966067877

2.济南石岛山庄（需要提前 15 天预定）：地址：济南市市中区舜耕路 42 号

电话：0531-81959666

 参考交通：

1、济南遥墙机场：乘坐出租车到校约 120 元，约 60 分钟；或乘机场巴士到火车站广场

再打车或转公交；

2、济南火车站：乘坐出租车到校约 20 元，约 25 分钟；或乘坐 34 路、43 路公交车舜玉

小区站下车；

3、济南西站：乘坐出租车到校约 40 元，约 45 分钟；或乘坐 K157 路公交车舜玉小区站

下车。